СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ)

ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 72 П 17-04-19

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых и фасилити

(техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту - Ассоциация)

Дата проведения: 17.04.2019

Время проведения: 16:00-19:00

Место проведения: ул. Делегатская, д.7, стр.1

Председатель собрания: Рябичев Юрий

Модератор собрания: Богданов Юрий

Секретарь собрания: Кунашбаева Виктория

Подсчет голосов осуществляла Кунашбаева Виктория

Форма проведения: очная

Участники:

1. Рябичев  Юрий  (АО ПРИМЕКС)

2. Баздырев  Сергей ( НП ГК Москва). По доверенности Самигуллин Д.

3. Бочковская Мария (СРО АРУК)

4. Попов Олег  (Кристанваль). По доверенности Ильина Д.

5. Дасевич Геннадий  (СРО АРУК)

6. Зворыкина Татьяна  (ИРЭИ). По доверенности Бочковская М.

7. Российская Елена  (АРС-Клининг). По доверенности Бочковская М.

8. Ушакова Вера (НПФ Химитек). По доверенности Бочковская М.

9. Гмызин Артем (Алтай-клининг). По доверенности Бочковская М.

Из 10 человек Правления присутствуют с учетом доверенностей 9 человек

Кворум имеется

Приглашенные:

1. Гришина Лариса

2. Найшуллер Виктор

3. Москаленко Александр

4. Данилов Виталий

5. Карасева Наталья

6. Сорокин Алексей

7. Леус Игорь

8. Шагиахметов Сергей

9. Байдин Сергей

10. Махнач Сергей

11. Морев Михаил

12. Суров Алексей

13. Харламов Михаил

Повестка собрания Правления:

1. Отчет по исполнению решений Правления.

Докладчик: Дасевич Геннадий.

2. Информационное сообщение о ходе внесения изменений в 315 ФЗ, о принципах работы

национального СРО.

Докладчики: Суров Алексей,Шлеменков Евгений

3. Рассмотрение стандартов СРО по направлению техническая эксплуатация.
Докладчик: Харламов Михаил

4. Утверждение стандартов страхования профессиональной ответственности членами СРО.

Докладчик: Харламов Михаил

5. О предоставлении членами Ассоциации сведений о компаниях (юридических лицах,
индивидуальных предпринимателях),которые являются аффилированными и
осуществляющими деятельность в сфере клининга и технической эксплуатации.
Докладчик: Богданов Юрий

6. О вступлении компаний в состав СРО АКФО.

Докладчик: Дасевич Геннадий

7. Утверждение типового Положения о филиале СРО АКФО.

Докладчик: Бочковская Мария

8. О мерах дисциплинарного воздействия при нарушении членами СРО стандартов СРО

АКФО.

Докладчики: Рябичев Юрий,Данилов Виталий, Козыренко Юрий

            РЕШИЛИ:

Утвердить повестку  заседания Правления.

Голосовали: «за» -9 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

             Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Дасевича Геннадия, об исполнении
плана работ Ассоциации

РЕШИЛИ:

Перенести отчет об исполнении решений Правления на следующее заседание 15 мая.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Сурова Алексея, о ходе внесения
изменений в 315 ФЗ, о принципах работы национального СРО.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклад о ходе внесения изменений в 315 ФЗ, о принципах
работы национального СРО.

2.2. Аппарату Ассоциации отслеживать изменения законодательства о
саморегулировании и своевременно информировать о них Правление и членов
Ассоциации.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, об утверждении
стандартов СРО по направлению «Техническая эксплуатация»

РЕШИЛИ:

3.1. Перенести рассмотрение стандарта «Калькуляция услуг» по направлению

«Техническая эксплуатация» на заседание Правления 15.05.2019.

3.2. Направить запрос членам Правления по  величине накладных расходов и прибыли

для Стандарта «Калькуляция услуг»  по направлению «Техническая эксплуатация».

Ответственный:Дасевич Геннадий. Срок: 19.04.2019

3.3. Членам Правления направить ответы на запрос величины накладных расходов и

прибыли для Стандарта «Калькуляция услуг»  по направлению «Техническая

эксплуатация» в Комитет по стандартам и образовательной деятельности.

Ответственные:члены Правления. Срок: 22.04.2019

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

3.4. Комитету по стандартам и образовательной деятельности доработать Стандарт

«Калькуляция услуг»  по направлению «Техническая эксплуатация» в части величины

накладных расходов и прибыли и направить его членам Правления.

Ответственный: Харламов Михаил. Срок: 30.04.2019

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, об утверждении

стандартов страхования профессиональной ответственности членами СРО.

РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить Стандарт по страхованию профессиональной ответственности для

членов СРО в следующей редакции:

Размер обязательного страхования профессиональной ответственности должен быть

не менее 5 (пять) млн.рублей с максимальным размером страховой премии по

одному страховому случаю в размере до 1,5 (полтора) млн.рублей и франшизой до

50 (пятьдесят) тысяч рублей.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

4.2. Кандидатам на вступление в Ассоциацию при вступлении предоставлять договор

обязательного страхования в соответствии с принятым в Ассоциации Стандартом.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0

4.3. Членам Ассоциации  привести в соответствие со Стандартом Ассоциации

действующие контракты страхования профессиональной ответственности.

Ответственные: члены Ассоциации. Срок:01.07.2019

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Богданова Юрия,  о предоставлении
членами Ассоциации сведений о компаниях (юридических лицах, индивидуальных
предпринимателях), которые являются аффилированными и осуществляющими
деятельность в сфере клининга и технической эксплуатации.

РЕШИЛИ:
5.1. Членам СРО предоставить сведения о своих компаниях (юридических лицах,

индивидуальных предпринимателях), которые являются аффилированными и

осуществляющими деятельность в сфере клининга и технической эксплуатации.

        Срок:25.04.2019.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

5.2. Кандидатам на вступление в Ассоциацию при вступлении предоставлять сведения

о своих компаниях (юридических лицах, индивидуальных предпринимателях),

которые являются аффилированными и осуществляющими деятельность в сфере

клининга и технической эксплуатации.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

6. По шестому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Дасевича Геннадия, о вступлении

компаний в состав Ассоциации.

РЕШИЛИ:

Принять в состав Ассоциации:

1. ООО КОРРАНД (ИНН 7720337339)
2. ООО ПРОФАСИЛИТИ (ИНН 9717049052)
3. ООО МЕГА КЛИНИНГ (ИНН 9717046929)
4. ООО ЛОНГЭРИА СЕРВИС
5. ООО ПРОФГРАНТ (ИНН 9717014839)
6. ООО БАРДО (ИНН 7728267161)
7. ООО РУСКЛИНИНГСЕРВИС (ИНН 7701858706)
8. ООО ГРАНД ФАСИЛИТИ (ИНН 9717049824)
9. ООО КЛИНИНГ ПАРТНЕР (ИНН 9717045570)
10. ООО ВОЕНКЛИНИНГ (ИНН 9717060909)
11. ООО КЛИНИНГ ГАРАНТ (ИНН 9717038702)
12. ООО ФАСИЛИКОМ (ИНН 7708553622)
13. ООО ЛИДЕР ПЛЮС (ИНН 9717062039)
14. ООО АЛЬЯНС СЕРВИС (ИНН 9717060715)
15. ООО ФАСИЛИТЕК (ИНН 9717032556)
16. ООО БИЗНЕС КЛИН ( ИНН 9717063547)
17. ООО КАДРОВЫЕ РЕСУРСЫ (ИНН 9717050058)
18. ООО АРИЭЛЬ-АУТСТАФИНГ (ИНН 7716241962)

Голосовали: «за» -9 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

7. По седьмому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ:  Бочковскую Марию, об утверждении

типового Положения о филиале (представительстве) СРО АКФО.

РЕШИЛИ:

7.1. Утвердить типовое Положение о филиале СРО АКФО

Голосовали: «за» -9 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

8. По восьмому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия, о применении мер
дисциплинарного воздействия при нарушении членами СРО стандартов и внутренних
документов СРО АКФО.

РЕШИЛИ:
8.1. Установить штраф за нарушение стандартов СРО АКФО при формировании

стоимости контракта в размере 1% от общей стоимости контракта без НДС.

            Голосовали: «за» - 5, «против» - 4, «воздержались» - 0.

9. В качестве дополнительного вопроса СЛУШАЛИ: Богданова Юрия, об отчетности

руководителей Комитетов по выполнению планов работ.

РЕШИЛИ:

Каждое первое заседание Правления в квартале руководители Комитетов предоставляют

отчёт по плану работ предыдущего квартала.

Ответственные: руководители Комитетов.

Голосовали: «за» -9 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

10. В качестве дополнительного вопроса СЛУШАЛИ: Богданова Юрия, о размещении всех

решений Правления, регламентирующих деятельность членов Ассоциации, в

отдельном разделе на сайте СРО АКФО.

РЕШИЛИ:

10.1. На сайте СРО АКФО создать страницу «Обязательства членов Ассоциации».
Ответственный: Драгунов Андрей. Срок:22.04.2019

Голосовали: «за» -9 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

10.2. Все решения Правления, регламентирующие деятельность членов Ассоциации,
регулярно размещать на странице сайта «Обязательства членов Ассоциации».

         Ответственный: Драгунов Андрей.

Голосовали: «за» -9 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

11. В качестве дополнительного вопроса СЛУШАЛИ: Бочковскую Марию, о проведении

Общего собрания членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

Провести Очередное собрание членов (ОСЧ) Ассоциации 30 мая 2019 года в 12:00 по
адресу Большая Дмитровка, дом 15.

Голосовали: «за» -9 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Кунашбаева В.